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Lutemi referoni kété numér né pérgjigje

VENDIM
Nr.10, daté 29 /04/2024

PER
PLANIN E GADISHMERISE PER EMERGJENCAT CIVILE TE DIGES SE HEC OSOJA

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndértimin, Shfrytézimin dhe
Mirémbajtjen e Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e Rregullores pér
Sigurin€ e Digave dhe t&€ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha (KKDM) né mbledhjen e datés
29.04.2024 mori n€ shqyrtim Raportin Vjetor dhe Planin e Gadishmérise pér emergjencat civile t& digés
s€ HEC Osoje paraqitur nga Shogéria Favina shpk.

Dokumentacioni 1 Planit t€ Gadishméris€ né rastet e emergjencave civile té€ dorézuar prané SKDM ka
pérfshiré kérkesat e udh&zimit t&€ KKDM né lidhje me hartimin e kétyre planeve t& shprehura né Vendimin
e KKDM Nr.5, daté.16.11.2020. KTPD i rekomandoi antaréve t&¢ KKDM té miratoj Planin e Gaidshmérisé

n€ rastet e emergjencave civile té digés s€¢ HEC Osoja. Pas diskutimeve té t& gjithé antaréve té pranishém,
KKDM

VENDOSI:

- T€& miratoj Planin e Gaidshmérisé né rastet e emergjencave civile té digés s¢ HEC OSOJA té
paraqitur nga Shogeria FAVINA shpk.

2- Ti kérkoj shogérisé FAVINA shpk:
» Instalimin e sistemeve t€ monitorimit Hidrometeorologjik, gjeodezik, sizmik dhe

hidrogjeologjik né trupin e digés dhe dérgimin prané KKDM té skemave dhe planimetrive
t€ vendosjes s€ sistemeve t€ monuitorimit té digés

» Pérditésimin e rregullores sé shkarkimit té plotave t&¢ médha duke pérfshire edhe shkarkimet
pé€r shkak t€ prurjeve t€ médha gé€ vijné née heré né 50 vjet dhe njé heré né 100 vijet.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave t€ kérkuara n€ kété€ Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
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